
Pág 62

III.-ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ZARATÁN

Resolución de Alcaldía n.º 2023-0371 de 17 de marzo de 2023, del Ayuntamiento de Zaratán, por la
que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos,  para cubrir  varias plazas
mediante sistema CONCURSO, en el  marco del  proceso de estabilización de empleo temporal
aprobado por la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la
temporalidad en el empleo público.

Expirado el plazo de presentación de alegaciones a las listas provisionales de admitidos y excluidos
para el proceso selectivo para la provisión de varias plazas de personal laboral mediante proceso de
estabilización del empleo público, de conformidad con las bases reguladoras de estos procesos, en
la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el
empleo  público  y  en  el  resto  de  normativa  de  aplicación,  incluida  en  la  Oferta  de  Empleo
Extraordinaria del año 2022, y publicada en el Boletín de la Provincia número 2022/101 de fecha 30
de mayo de 2022. 

Examinada la documentación que la acompaña y en virtud de cuanto dispone el artículo 21.1.g), de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, 

RESUELVO

PRIMERO.  De conformidad con las  bases  específicas  que regirán  la  convocatoria  del  proceso
selectivo mediante concurso de méritos correspondiente a una plaza de Técnico/a de Auxiliar de
Biblioteca grupo 4, personal laboral a jornada completa, del Ayuntamiento de Zaratán publicada en
el Boletín Oficial de la Provincia de número 2022/238 de fecha 15 de diciembre de 2022.
Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

ADMITIDOS TÉCNICO/A DE AUXILIAR DE BIBLIOTECA:

NÚMERO PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI

1 ACEBES PALENZUELA MARIA ANGELES ***1554**

2 ARIAS SEGURA FRANCISCO PABLO ***8533**

3 DE LOS BUEIS MANCHO SILVIA CAYETANA ***0305**

4 DUQUE DEL POZO ELISABET ***3268**

5 GALLEGO REDONDO MARIA JOSE ***3444**

6 GARCÍA SEVILLANO ALVARO ***4844**

7 GONZALEZ SANCHO IDOIA ***2967**

8 HOLGADO BULLON JOSE JUAN ***4470**

9 REOYO RIVAS FERNANDO ***2528**

10 RODRIGUEZ PEREZ RUTH ***1299**

11 SANTOS APARICIO MARIA ELENA ***9414**

12 SANZ PRIETO CRISTINA ***1895**

EXCLUÍDOS TÉCNICO/A DE AUXILIAR DE BIBLIOTECA:

NÚMERO
PRIMER
APELLIDO

SEGUNDO
APELLIDO

NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

Número 2023/57

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Jueves, 23 de marzo de 2023

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
T
p
K
/
1
d
j
g
o
6
3
0
m
1
K
R
J
A
g
M
P
d
B
N
/
T
s
=

V
e
ri
fi
c
a
c
ió

n
 c

ó
d
ig

o
: 
h
tt
p
s
:/
/s

e
d
e
.d

ip
u
ta

c
io

n
d
e
v
a
lla

d
o
lid

.e
s
/v

e
ri
fi
c
a



Pág 63

1 GARCIA LINARES ALBERTO ***7415** Solicitud fuera de plazo

SEGUNDO. De conformidad con las bases específicas que regirán la convocatoria del  proceso
selectivo mediante concurso de méritos correspondiente a una plaza de Coordinador/a Biblioteca,
personal laboral a jornada completa, del Ayuntamiento de Zaratán publicada en el Boletín Oficial de
la Provincia de número 2022/238 de fecha 15 de diciembre de 2022.
Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

ADMITIDOS COORDINADOR/A DE BIBLIOTECA:

NÚMERO PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI

1 BARBA PEREZ ANDRES SANTOS ***5293**

2 REOYO RIVAS FERNANDO ***2528**

3 CASTAÑEDA RUBIO ALVARO ***1322**

EXCLUIDOS COORDINADOR/A DE BIBLIOTECA: no constan

TERCERO. De conformidad con las bases específicas que regirán la  convocatoria  del  proceso
selectivo mediante concurso de méritos correspondiente a una plaza de Técnico/a Socio Cultural
grupo 2, personal laboral a jornada completa, del Ayuntamiento de Zaratán publicada en el Boletín
Oficial de la Provincia de número 2022/238 de fecha 15 de diciembre de 2022.
Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

ADMITIDOS TÉCNICO/A SOCIO CULTURAL:

NÚMERO PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI

1 ACEBES PALENZUELA MARIA ANGELES ***1554**

2 DUQUE DEL POZO ELISABET ***3248**

3 GOMEZ VILLALBA MARIA LUISA ***3822**

4 MERINO BENITO MARIA ESTER ***3190**

5 ROJO TAPIAS FRANCISCO JAVIER ***2839**

EXCLUIDOS TÉCNICO/A SOCIO CULTURAL: no constan

CUARTO. – Hacer pública la designación de los miembros titulares y suplentes que componen el
Tribunal Calificador.
El Tribunal calificador de las presentes pruebas selectivas está compuesto por:
— Presidente: Dª. María Concepción Malde Abril. (Interventora del Ayuntamiento de Zaratán) 
— Suplente Presidente: D. Francisco Javier Cantalapiedra Álvarez. (Secretario del Ayuntamiento de
Simancas).

— Vocal 1º: Dª María Cruz Alonso Vega. (Técnico de Administración General del Ayuntamiento de
Zaratán)
— Suplente Vocal 1º: D. Ángel Gómez Lozano. (Interventor del Ayuntamiento de Simancas)

— Vocal  2º:  D.  Roberto Martín Fraile.  (Técnico de Administración General  del  Ayuntamiento de
Zaratán)
— Suplente Vocal 2º: Dª Ruth Jorge Martín. (Tesorera del Ayuntamiento de Zaratán)

— Vocal  3º:  Dª  María  del  Pilar  González Parra.  (Técnico Medio de Administración General  del
Ayuntamiento de Zaratán)
— Suplente Vocal 3º: D. Ramiro Garcés Castro. (Arquitecto Técnico del Ayuntamiento de Zaratán)

Número 2023/57

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Jueves, 23 de marzo de 2023

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
T
p
K
/
1
d
j
g
o
6
3
0
m
1
K
R
J
A
g
M
P
d
B
N
/
T
s
=

V
e
ri
fi
c
a
c
ió

n
 c

ó
d
ig

o
: 
h
tt
p
s
:/
/s

e
d
e
.d

ip
u
ta

c
io

n
d
e
v
a
lla

d
o
lid

.e
s
/v

e
ri
fi
c
a



Pág 64

— Secretario: D. Ángel María Martínez del Agua. (Secretario del Ayuntamiento de Zaratán)
— Suplente Secretario: Dª. Begoña Pérez Sánchez. (Secretaria del Ayuntamiento de La Cistérniga) 

QUINTO. Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, en el Boletín Oficial de la Provincia
y en el  Tablón de Edictos del  Ayuntamiento y  en la  sede electrónica de este Ayuntamiento de
Zaratán, [https://zaratan.sedelectronica.es] en el Tablón de Anuncios. 

SEXTO. Dar cuenta al Pleno en la siguiente sesión que celebre.

Zaratán a 17 de marzo de 2023.-El Alcalde.-Fdo.: Roberto Migallón González

D.L.: N.º: VA-200/2010https://www.diputaciondevalladolid.es 

Número 2023/57

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE VALLADOLID
Jueves, 23 de marzo de 2023

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
T
p
K
/
1
d
j
g
o
6
3
0
m
1
K
R
J
A
g
M
P
d
B
N
/
T
s
=

V
e
ri
fi
c
a
c
ió

n
 c

ó
d
ig

o
: 
h
tt
p
s
:/
/s

e
d
e
.d

ip
u
ta

c
io

n
d
e
v
a
lla

d
o
lid

.e
s
/v

e
ri
fi
c
a


